
 

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ 

 

Администрация Костомукшского 

городского округа 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 11 октября 2018 г. № 924 

 

О   внесении  изменений  в  постановление 

администрации Костомукшского городского округа 

от  30  мая  2012  года № 634 «О подготовке правил  

землепользования   и   застройки  Костомукшского 

городского округа»   
 

В соответствии со статьей 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации             

от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, статьей 19 Закона Республики Карелия от 02 ноября 2012 

года № 1644-ЗРК «О некоторых вопросах градостроительной деятельности в Республике 

Карелия», на основании требований к составу и порядку деятельности комиссии по 

подготовке проекта правил землепользования и застройки, администрация Костомукшского 

городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Приложение № 2 к постановлению администрации Костомукшского городского 

округа от 30 мая 2012 года № 634 «О подготовке правил землепользования и застройки 

Костомукшского городского округа» изложить в следующей редакции: 

«Состав комиссии по подготовке проекта Правил землепользования застройки 

Костомукшского городского округа:  

Сергей Николаевич Новгородов  –  первый заместитель главы администрации  

Костомукшского городского округа, председатель комиссии (в отсутствии – лицо, 

исполняющее обязанности заместителя председателя комиссии); 

Павел Николаевич Вачевских – начальник управления градостроительства и 

землепользования администрации Костомукшского городского округа, заместитель 

председателя комиссии (в отсутствии – лицо, исполняющее обязанности); 

Виктор Николаевич Сахнов – председатель Совета Костомукшского городского 

округа, член комиссии (в отсутствии – лицо, исполняющее обязанности); 

Зоя Васильевна Бубнова – начальник управления экономического развития 

администрации Костомукшского городского округа, член комиссии (в отсутствии – лицо, 

исполняющее обязанности); 

Виктор Юозо Бозис – начальник отдела по делам гражданской обороны, 

чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе администрации Костомукшского 

городского округа, член комиссии (в отсутствии – лицо, исполняющее обязанности); 

Татьяна Владимировна Лукконен – главный специалист управления 

градостроительства и землепользования администрации Костомукшского городского округа, 

член комиссии (в отсутствии – лицо, исполняющее обязанности); 

Анастасия Александровна Остапенко – главный специалист управления 

градостроительства и землепользования администрации Костомукшского городского округа, 

секретарь комиссии (в отсутствии – лицо, исполняющее обязанности); 

Виктория Витальевна Трошина – главный специалист юридического отдела 

администрации Костомукшского городского округа, член комиссии (в отсутствии – лицо, 

исполняющее обязанности); 

Светлана Олеговна Куспак – главный специалист отдела обеспечения сохранности 

объектов культурного наследия Управления по охране объектов культурного наследия 

Республики Карелия, член комиссии (в отсутствии – лицо, исполняющее обязанности); 



Светлана Александровна Парфенова – ведущий специалист отдела 

государственной экологической экспертизы и особо охраняемых природных территорий 

Министерства природных ресурсов и экологии Республики Карелия, член комиссии                        

(в отсутствии – лицо, исполняющее обязанности); 

Олег Юрьевич Чебиток – ведущий специалист отдела организации защиты 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций Государственного комитета Республики 

Карелия по обеспечению жизнедеятельности и безопасности населения, член комиссии                  

(в отсутствии – лицо, исполняющее обязанности); 

Татьяна Владимировна Ермолинская – начальник юридического отдела 

государственного казенного учреждения Республики Карелия «Управление земельными 

ресурсами», член комиссии (в отсутствии – лицо, исполняющее обязанности). 

2. Подпункт 3.1 пункта 3 приложения № 1 к постановлению администрации 

Костомукшского городского округа от 30 мая 2012 года № 634 «О подготовке правил 

землепользования и застройки Костомукшского городского округа» изложить в следующей 

редакции:  

«3.1. Комиссия состоит из 12 человек. В состав Комиссии входят специалисты 

администрации Костомукшского городского округа, председатель Совета Костомукшского 

городского округа, представитель органа исполнительной власти Республики Карелия, 

уполномоченного в области сохранения, использования, популяризации и государственной 

охраны объектов культурного наследия, органа исполнительной власти Республики Карелия, 

уполномоченного в области пожарной безопасности, защиты населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, органа исполнительной власти 

Республики Карелия, уполномоченного в области лесных отношений и охраны окружающей 

среды, органа исполнительной власти Республики Карелия, осуществляющего функции в 

сфере управления и распоряжения государственным имуществом и земельными ресурсами 

Республики Карелия». 

3. Подпункт 3.2 пункта 3 приложения № 1 к постановлению администрации 

Костомукшского городского округа от 30 мая 2012 года № 634 «О подготовке правил 

землепользования и застройки Костомукшского городского округа» изложить в следующей 

редакции:  

«3.2. Председателем Комиссии является первый заместитель главы администрации  

Костомукшского городского округа». 

4. Пункты 1, 2 постановления администрации Костомукшского городского округа                        

от 07 марта 2018 года № 186 «О внесении изменений в приложения № 1, № 2 к постановлению 

администрации Костомукшского городского округа от 30 мая 2012 года № 634 «О подготовке 

правил землепользования и застройки Костомукшского городского округа» - признать 

утратившими силу. 

5. Управлению делами администрации Костомукшского городского округа 

обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Новости Костомукши» и 

размещение на официальном сайте Костомукшского городского округа (www.kostomuksha-

city.ru). 

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

И. о. Главы Костомукшского городского округа                                        О.А. Кережина 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Рассылка: УД – 1 экз.;  УГиЗ – 2 экз. Совет КГО – 1 экз., УЭР – 1 экз.; ОГОЧСиМР – 1 экз.; ЮО – 1 экз., 

Управление по охране объектов культурного наследия РК (185035, РК, г. Петрозаводск, пл. Ленина, д. 2) –                   

электронно; Министерство природных ресурсов и экологии РК (185035, РК, г. Петрозаводск, ул. Андропова, д. 2) 

– электронно; Государственный комитет РК по обеспечению жизнедеятельности и безопасности населения 

(185035, РК, г. Петрозаводск, пр. Карла Маркса, д. 10) – электронно, ГКУ РК «Управление земельными 

ресурсами» (185031, РК, г. Петрозаводск, наб. Варкауса, д. 3) – электронно, МБУ «МАиЦБ КГО» – электронно.  

Исп. А.А. Остапенко, тел. 89116608839. 
 

 

 

http://www.kostomuksha-city.ru/
http://www.kostomuksha-city.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

СОГЛАСОВАНО: 
 

 

 
Должность 

 

Подпись 

 

Дата 

 

ФИО 

 

Начальник Управления делами 

администрации Костомукшского 

городского округа 

 

_____________ ____________ О.А. Лидич 

Главный специалист Юридического 

отдела администрации 

Костомукшского городского округа 

 

_____________ ____________ В.В. Трошина 

Начальник Управления 

градостроительства и 

землепользования администрации  

Костомукшского городского округа 

 

_____________ ____________     П.Н. Вачевских 

 
 


